
Página núm. 36 BOJA núm. 34 Sevilla, 18 de febrero 2008

 ORDEN de 30 de enero de 2008, por la que se con-
cede subvención a la Diputación Provincial de Granada, 
con objeto de financiar la operación de crédito contraí-
da con el Banco de Crédito Local para la ejecución de 
proyectos de obras y/o servicios correspondientes a los 
Fondos Ordinarios del ejercicio 2007, realizados por las 
Corporaciones Locales incluidas en concierto con el 
Servicio Público de Empleo Estatal y fectas al Progra-
ma de Fomento del Empleo Agrario 2007. 

Determinada por Decreto 167/2007, de 12 de junio, la 
financiación por la Administración de la Junta de Andalucía 
de los créditos que, durante el ejercicio 2007, contraigan las 
Diputaciones Provinciales con el Banco de Crédito Local para 
la ejecución de proyectos de obras y/o servicios realizados por 
las Corporaciones Locales en concierto con el Servicio Públi-
co de Empleo Estatal y de acuerdo con el Programa de Fo-
mento de Empleo Agrario, la Diputación Provincial de Granada 
ha solicitado de esta Consejería, de conformidad con el con-
venio tripartito Administración de la Junta de Andalucía/Banco 
de Crédito Local/Diputaciones Provinciales, así como con el 
suscrito entre la Administración de la Junta de Andalucía y di-
cha Diputación Provincial, la subvención a que hace referencia 
el artículo 2 de la citada normativa, acompañándose de expe-
diente en el que quedan debidamente acreditados los extre-
mos a que hace referencia el artículo 4 del mismo Orden.

En su virtud, y en uso de las atribuciones que me confie-
ren la Ley General de Hacienda Pública de la Comunidad Au-
tónoma de Andalucía y el Decreto 167/2007, de 12 de junio, 
de financiación de los créditos contraídos por las Diputaciones 
Provinciales con el Banco de Crédito Local para la ejecución 
de proyectos de obras municipales afectas al Programa de Fo-
mento de Empleo Agrario 2007,

D I S P O N G O

Primero. Se concede a la Diputación Provincial de Gra-
nada una subvención por importe de 3.638.616,71 euros, con 
cargo a la aplicación presupuestaria 0.1.09.00.01.00.763.00.
81A.4., correspondiente al 75% de las cantidades que, en 
concepto de amortización de capital, ha de sufragar la citada 
Diputación Provincial al Banco de Crédito Local por los prés-
tamos concedidos para la ejecución de los proyectos de obras 
y/o servicios afectos a los Fondos Ordinarios del Programa de 
Fomento de Empleo Agrario del ejercicio 2007 que se indican 
en el Anexo. La cuantía anteriormente referenciada será incre-
mentada en el importe correspondiente a los intereses que 
se devengan, tanto en el período de carencia como en el de 
amortización del referido préstamo.

Segundo. De conformidad con lo dispuesto en el art. 8 del 
Decreto 167/2007, de 12 de junio, y a los efectos de financiar 
el coste de materiales de los proyectos de obras y/o servicios 
que se indican en el Anexo, la Diputación Provincial de Gra-
nada podrá disponer del préstamo suscrito con el Banco de 
Crédito Local por un importe máximo de 1.819.308,36 euros, 
equivalente al 50% del importe de la subvención concedida.

La disposición del 50% restante podrá realizarse una vez 
quede acreditado el abono del primero, mediante certificación 
del Interventor de la Diputación Provincial en la que se relacio-
nen los pagos efectivamente realizados con cargo al mismo.

Todo ello sin perjuicio de la disposición de fondos de la 
parte de capital que corresponde a la aportación de la propia 
Diputación Provincial. 

Tercero. Los proyectos de obras y/o servicios que se indi-
can en el Anexo deberán quedar totalmente ejecutados antes 
del 30 de junio del año 2008, salvo que se conceda una pró-
rroga por el Servicio Público de Empleo Estatal, en cuyo caso 
el plazo de ejecución se ampliará hasta la fecha en que dicha 
prórroga concluya.

Cuarto. La Diputación Provincial de Granada deberá remi-
tir a la Consejería de Gobernación, antes del 30 de septiembre 
del año 2008, la valoración definitiva de las obras y/o servi-
cios efectuados, aportando certificación acreditativa de los 
siguientes extremos:

a) La cuantía del préstamo concertado.
b) Las inversiones realizadas y satisfechas a las Entidades 

Locales beneficiarias del régimen de subvenciones correspon-
dientes a los Fondos Ordinarios del Programa de Fomento de 
Empleo Agrario de 2007.

c) Relación detallada de la cuantía final aportada por cada 
uno de los Organismos participantes.

Quinto. Toda alteración de las condiciones tenidas en 
cuenta para la concesión de esta subvención y, en todo caso, 
la obtención concurrente de subvenciones o ayudas de otras 
Administraciones Públicas o de otros entes públicos o priva-
dos, nacionales o internacionales, podrá dar lugar a la modi-
ficación de la resolución de concesión de conformidad con lo 
establecido en el artículo 19 del Decreto 254/2001, de 20 de 
noviembre.

Sexto. Las Entidades Locales beneficiarias de la subven-
ción se encuentran sometidas, con carácter general, a las obli-
gaciones previstas en el artículo 105 de la Ley General de la 
Hacienda Pública de la Comunidad Autónoma de Andalucía, 
y muy en particular al sometimiento de las actuaciones de 
comprobación a efectuar por la Consejería de Gobernación, 
sin perjuicio de las de control que correspondan al Tribunal de 
Cuentas, a la Cámara de Cuentas de Andalucía y a la Interven-
ción General de la Junta de Andalucía.

Séptimo. De conformidad con lo dispuesto en los artícu-
los 5 y 12 del Decreto 167/2007, de 12 de junio, las Entidades 
Locales beneficiarias deberán dar la publicidad adecuada a 
cada obra o servicio afecto al Programa de Fomento de Em-
pleo Agrario 2007 colocando en lugar visible un cartel en el 
que consten expresamente las Entidades que cooperan en la 
financiación del mismo.

 El logotipo de identificación corporativo de la Junta de An-
dalucía en dicho cartel deberá ajustarse al Decreto 245/1997, 
de 15 de octubre.

Octavo. A tenor de lo dispuesto en el artículo 57 de la Ley 
30/1992, de 26 de noviembre, del Régimen Jurídico de las 
Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo 
Común, la presente Orden produce efectos desde el momento 
en que ha sido dictada, sin perjuicio de su publicación en el 
BOJA y su notificación a la Diputación Provincial de Granada y 
al Banco de Crédito Local.

Sevilla, 30 de enero de 2008

EVANGELINA NARANJO MÁRQUEZ
Consejera de Gobernación 



Sevilla, 18 de febrero 2008 BOJA núm. 34 Página núm. 37

A N E X O

ENTIDAD SPEE  MATERIALES 
JUNTA

ANDALUCÍA DIPUTACIÓN MUNICIPIOS 

ALBOLOTE 58.864,00 23.545,60 17.659,20 5.886,40 5.886,40 
ACONDICIONAMIENTO PZA. AZAHAR Y SOTERRAMIENTO CABLEADO EN PZA DE  58.864,00  23.545,60 17.659,20  5.886,40 5.886,40
LA ROSA Y CALLE 

ALDEIRE 35.897,00 14.358,80 10.769,10 3.589,70 66,96 
ACONDICIONAMIENTO C/ SANTA ANA Y PLACETA DEL ESTANCO  20.897,00  8.358,80 6.269,10  2.089,70  0,00
ENTUBADO EN UN TRAMOS DE LA ACEQUIA DEL CAZ  15.000,00  6.000,00 4.500,00  1.500,00  66,96

ALGARINEJO 324.497,00 129.798,80 97.349,10  32.449,70 0,00 
ACCESO A MUNICIPIO, MEJORA VIALES CEMENTERIO, C/ ANGUSTIAS , C/ RE-
DONDA Y PAVIM. 

 324.497,00  129.798,80 97.349,10  32.449,70  0,00

ALHAMA DE GRANADA 184.461,00 73.784,40 55.338,31  18.446,09 0,00 
ACONDICIONAMIENTO RIBERA DE LOS MOLINOS, C/ GALLEGO, CUESTA MATA-
DERO, MEJORAS UR 

 165.153,60  71.853,66 53.890,25  17.963,41  0,00

LIMPIEZA Y DESBROCE PARCELA LOMA DONA  19.307,40  1.930,74 1.448,06  482,68  0,00

ALICUN DE ORTEGA 64.459,00 25.783,60 19.337,70 6.445,90 0,00 
MIRADOR VIRGEN DE FÁTIMA Y ACERADO C/ MOREDAL  64.459,00  25.783,60 19.337,70  6.445,90  0,00

ALMEGIJAR 46.744,00 18.697,60 14.023,20 4.674,40 10.890,84 
OBRAS DE INFRAESTRUCTURA LOCAL EN NOTAEZ, ALMEGIJAR Y CORTIJOS DE LA 
UMBRIA 

 16.744,00  6.697,60 5.023,20  1.674,40  0,00 

REPARACIÓN ACEQUIA RIO TREVELEZ FASE VI  30.000,00  12.000,00 9.000,00  3.000,00 10.890,84

ALQUIFE 6.701,00 2.680,40 2.010,30  670,10 0,00 
REFORMA ACEQUIA LOS MORALES  6.701,00  2.680,40  2.010,30  670,10  0,00 

ARENAS DEL REY 45.000,00 18.000,00 13.500,00 4.500,00 15.852,23 
2ª FASE CONSTRUCCIÓN NAVE AGRÍCOLA  45.000,00  18.000,00 13.500,00  4.500,00 15.852,23 

ATARFE 116.348,00 46.539,20 34.904,40  11.634,80 43.885,70 
ACERADO AVDA. DIPUTACION, ALHAMBRA,CERVANTES, QUEVEDO, ZORRILLA Y OTRAS  116.348,00  46.539,20 34.904,40  11.634,80 43.885,70

BACOR-OLIVAR 54.038,41 21.615,37 16.211,53 5.403,84 12.535,80 
PAVIMENTACIONES PROFEA 2007  18.410,47  7.364,19 5.523,14  1.841,05  0,00 
PFEA ESPECIAL ACEQUIAS 2007  35.627,94  14.251,18 10.688,39  3.562,79 12.535,80

BEAS DE GRANADA 10.938,00 4.375,20 3.281,40 1.093,80 0,00 
CONSTRUCCIÓN MURO CONTENCIÓN EN EL CEMENTERIO  10.938,00  4.375,20 3.281,40  1.093,80  0,00

BEAS DE GUADIX 18.496,00 7.398,40 5.548,80 1.849,60 0,00 
ACTUACIONES DE MEJORA Y EMBELLECIMIENTO DE DIVERSAS CALLES PEATONALES  18.496,00  7.398,40 5.548,80  1.849,60  0,00

BENALUA 157.875,00 63.150,00 47.362,50  15.787,50 55.771,82 
MEJORA DE LAS INFRAESTRUCTURAS Y EDIFICIOS MUNICIPALES  97.875,00  39.150,00 29.362,50  9.787,50  0,00 
TERMINACIÓN ALBERGUE EN CUEVAS  60.000,00  24.000,00 18.000,00  6.000,00 55.771,82 

BENALUA DE LAS VILLAS 75.139,00 30.055,60 22.541,70 7.513,90 4.000,00 
INFRAESTRUCTURA C/ CANTARRANAS, JOSE ANTONIO Y PAVIM. CAMINO DEL 
ALMENDRALEJO 

 75.139,00  30.055,60 22.541,70  7.513,90 4.000,00

BENAMAUREL 130.094,00 52.037,60 39.028,20  13.009,40 0,00 
CULTIVO DE ALMENDROS  2.022,30 202,23 151,67 50,56  0,00
PAVIMENTACION Y REPOSICION DE REDES EN C/ CUESTA DEL RIO Y ALHANDA  84.255,20  47.453,72 35.590,29  11.863,43  0,00
RECOGIDA DE ESPARTO  43.816,50  4.381,65 3.286,24  1.095,41  0,00

BERCHULES 33.621,00 13.448,40 10.086,30 3.362,10 0,00 
PAVIMENTACIONES Y SANEAMIENTO EN PZA. P.EMILIO,C/AGUA, Bº LOS CASTILLOS 
Y Bº LOS 

 33.621,00  13.448,40 10.086,30  3.362,10  0,00

BUBION 4.099,00 409,90 307,43 102,47 0,00 
PUESTA EN VALOR DEL CAMINO DE LA SIERRA  4.099,00 409,90 307,43  102,47  0,00

CALAHORRA, LA 12.516,00 5.006,40 3.754,80 1.251,60 0,00 
PAVIMENTACION DE LA C/ HUERTAS  12.516,00  5.006,40 3.754,80  1.251,60  0,00

CAMPOTEJAR 93.145,00 37.258,00 27.943,50  9.314,50 0,00 
ACONDICIONAMIENTO VARIAS CALLES EN CAMPOTEJAR  93.145,00  37.258,00 27.943,50  9.314,50  0,00

CANILES 127.969,00 51.187,60 38.390,70  12.796,90 126.819,62 
CONSTRUCCION DE MUROS, PAVIEMTNACION , ACERADO Y ABASTECIOMIENTO EN 
VARIAS VIAS 

 127.969,00  51.187,60 38.390,70  12.796,90  126.819,62

CAÑAR 11.083,00 4.433,20 3.324,90 1.108,30 0,00 
CONSTRUCCION DE MIRADOR 3ª FASE  11.083,00  4.433,20 3.324,90  1.108,30  0,00 

CASTARAS 52.434,00 20.973,60 15.730,20 5.243,40 14.086,70 
ACONDICIONAMIENTO CASA ESCUELA PARA ALBERGUE  42.000,00  16.800,00 12.600,00  4.200,00 13.808,24 
INFRAESTRUCTURAS LOCALES: CALLE BARRIO ALTO DE CÁSTARAS  10.434,00  4.173,60 3.130,20  1.043,40 278,46



Página núm. 38 BOJA núm. 34 Sevilla, 18 de febrero 2008

CASTRIL 142.016,00 56.806,40 42.604,80  14.201,60 0,00 
PAVIMENTACIÓN DE VARIOS VIALES Y PINTURA DE VARIOS LOCALES  142.016,00  56.806,40 42.604,80  14.201,60  0,00 

CENES DE LA VEGA 7.509,00 3.003,60 2.252,70 750,90 513,21 
OBRAS DE ACONDICIONAMIENTO DE CAUCES Y BARRANCOS  7.509,00  3.003,60 2.252,70  750,90 513,21

CHIMENEAS 97.382,00 38.952,80 29.214,60 9.738,20 0,00 
ORDENACIÓN Y PAVIMENTACIÓN PASEO A POLIDEPORTIVO Y PAVIMENTACIÓN 
CAMINO HUERTOS 

 97.382,00  38.952,80 29.214,60  9.738,20  0,00

CIJUELA 54.716,00 21.886,40 16.414,80 5.471,60 32,75 
AJARDINAMIENTO ZONAS VERDES C/ SIERRA NEVADA Y PRADO LLANO  54.716,00  21.886,40 16.414,80  5.471,60  32,75 

COGOLLOS DE GUADIX 44.439,00 17.775,60 13.331,70 4.443,90 4.214,36 
I FASE CANALIZACIÓN ACEQUIA DEL «BRAZAL DE JUGALLA»  18.000,00  7.200,00 5.400,00  1.800,00 4.214,36
URBANIZACIÓN C/ CAMINILLOS  26.439,00  10.575,60 7.931,70  2.643,90  0,00 

COLOMERA 135.962,00 54.384,80 40.788,60  13.596,20 21.006,83 
ADAPTACION LOCAL PARA AULA INFANTIL  60.000,00  24.000,00 18.000,00  6.000,00 21.006,83
PAVIMENTACIONES EN VARIAS VIAS DE COLOMERA  75.962,00  30.384,80 22.788,60  7.596,20  0,00

CORTES DE BAZA 177.797,00 71.118,80 53.339,10  17.779,70 1.048,97 
CANALIZACIÓN DE ACEQUIAS Y ACERADO VARIAS CALLES  171.786,88  70.517,79 52.888,34  17.629,45  0,00 
CULTIVO DE ALMENDROS  6.010,12 601,01 450,76  150,25 1.048,97

CORTES Y GRAENA 101.013,00 40.405,20 30.303,90  10.101,30 36.628,57 
ACONDICIONAMIENTO C/ LEJIDO EN LOPERA Y FUENTE GRILLA EN BAÑOS DE 
CORTES Y GRAEN 

 41.013,00  16.405,20 12.303,90  4.101,30  0,00 

TERMINACIÓN DE COMPLEJO DE TURISMO RURAL DE 5 VIVIENDAS Y 4 APARTA-
MENTOS COMUNES 

 60.000,00  24.000,00 18.000,00  6.000,00 36.628,57 

CULLAR 212.492,00  84.996,80 63.747,60  21.249,20 26.735,08 
CANALIZACIÓN DE ACEQUIAS DEN DISTINTOS PAGOS DE LA LOCALIDAD  60.000,00  24.000,00 18.000,00  6.000,00 26.735,08
PAVIMENTACIONES Y REPOSICIONES DE REDES  116.431,27  57.390,73 43.043,05  14.347,68  0,00
RECOGIDA ESPARTO MONTES PÚBLICOS  36.060,73  3.606,07 2.704,55  901,52  0,00

DARRO 107.824,00 43.129,60 32.347,20  10.782,40 0,00 
PAVIMENTACIÓN, ABASTECIMIENTO Y SANEAMIENTO CALLES GUADALET, PARAISO, 
CAZADOR Y 

 107.824,00  43.129,60 32.347,20  10.782,40  0,00

DEHESAS DE GUADIX 49.103,00 19.641,20 14.730,90 4.910,30 0,00 
PAVIMENTACIÓN CALLE GOYA  49.103,00  19.641,20 14.730,90  4.910,30  0,00

DEIFONTES 182.235,00 72.894,00 54.670,50  18.223,50 0,00 
INFRAESTRUCTURA BÁSICA 2007  182.235,00  72.894,00 54.670,50  18.223,50  0,00

DIEZMA 42.948,00 17.179,20 12.884,40 4.294,80 0,00 
OBRAS VARIAS EN DIEZMA Y SILLAR BAJA  42.948,00  17.179,20 12.884,40  4.294,80  0,00 

DILAR 13.385,00 5.354,00 4.015,50 1.338,50 214,58 
CANALIZACIONES, INSTALACIONES Y PAVIMENTACION C/ PABLO PICASSO  13.385,00  5.354,00 4.015,50  1.338,50 214,58

DOLAR 17.679,00 7.071,60 5.303,70 1.767,90 0,00 
ACONDICIONAMIENTO DE VIALES EN C/ FRAGUA PUA  11.760,60  6.479,76 4.859,82  1.619,94  0,00
LIMPIEZA SANITARIA PARA CONTENCIÓN DE PLAGAS ENTORNO DE LA CASA 
FORESTAL 

 5.918,40 591,84 443,88  147,96  0,00

DOMINGO PÉREZ 100.018,00 40.007,20 30.005,40  10.001,80 26.748,39 
ACERADO C/ RUEDOS Y ESCUELAS, INFRAESTR C/ LAS PALMAS  50.018,00  20.007,20 15.005,40  5.001,80  0,00 
CONSTRUCCIÓN ÁREA TURÍSTICA EN CORTIJO CAÑATALBA  50.000,00  20.000,00 15.000,00  5.000,00 26.748,39

DUDAR 5.097,00 2.038,80 1.529,10 509,70 0,00 
CONTINUACIÓN ACERAS EN CTRA. PANTANO Y RENOVACIÓN RED SANEAMIENTO  5.097,00  2.038,80 1.529,10  509,70  0,00

DURCAL 123.722,00 49.488,80 37.116,60  12.372,20 12.765,64 
ACEQUIAS Y OBRAS DE INFRAESTRUCTURA 2007  85.517,49  36.668,35 27.501,26  9.167,09  0,00 
CANALIZACIÓN ACEQUIA DEL PICÓN PARA RIEGO POR GOTEO  30.000,00  12.000,00 9.000,00  3.000,00 12.765,64
REPOBLACION FORESTAL 2007  8.204,51 820,45 615,34  205,11  0,00 

ESCUZAR 88.463,00 35.385,20 26.538,90 8.846,30 36.066,14 
1ª FASE CONSTRUCCION CENTRO DE FORMACION  60.000,00  24.000,00 18.000,00  6.000,00 32.309,34 
2ª FASE C/ LOPE DE VEGA  28.463,00  11.385,20 8.538,90  2.846,30 3.756,80 

EXCMA. DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE GRANADA 294.000,00 53.400,00 40.050,00  13.350,00 96.000,00 
CENTR. INVEST.FORMACIÓN Y DESARROLLO AGROGANADERO , 5ª FASE  80.000,00  32.000,00 24.000,00  8.000,00 52.000,00 
UNIDAD APESA 2007  214.000,00  21.400,00 16.050,00  5.350,00 44.000,00

FERREIRA 14.112,00 5.644,80 4.233,60 1.411,20 0,00 
ADECUACIÓN DE VIAL C/ SANTO CRISTO  14.112,00  5.644,80 4.233,60  1.411,20  0,00

ENTIDAD SPEE  MATERIALES 
JUNTA

ANDALUCÍA DIPUTACIÓN MUNICIPIOS 



Sevilla, 18 de febrero 2008 BOJA núm. 34 Página núm. 39

FONELAS 72.719,00 18.269,38 13.702,03 4.567,35 1.154,57 
INFRAESTRUCTURA BASICA: ACONDICIONAMIENTO DE C/ IGLESIA, C/TAIFA, C/ 
ESCUELAS 

 36.658,27  14.663,31 10.997,48  3.665,83  0,00 

RECOGIDA DE ESPARTO EN FINCA MESINA  36.060,73  3.606,07 2.704,55  901,52 1.154,57

GALERA 102.570,00 41.028,00 30.771,00  10.257,00 25.850,84 
ABASTECIMIENTO, SANEAMIENTO Y PAVIMENTACION EN ALQUERIA Y CORTIJO DEL CURA  42.570,00  17.028,00 12.771,00  4.257,00  0,00 
CANALIZACIÓN DE ACEQUIAS VEGA DE GALERA  60.000,00  24.000,00 18.000,00  6.000,00 25.850,84

GOBERNADOR 19.214,00 7.685,60 5.764,20  1.921,40 0,00 
ACONDICIONAMIENTO ACCESO CTRA. GRANADA Y VIALES DE CORTIJO DELGADILLO  19.214,00  7.685,60 5.764,20  1.921,40  0,00

GOR 54.902,00 21.960,80 16.470,60 5.490,20 0,00 
PAVIM. C/ CHORRILLOY C/ SIETE ESQUINAS Y ACERADO C/ REAL Y C/ PARRA  54.902,00  21.960,80 16.470,60  5.490,20  0,00

GUADIX 182.688,53 73.075,41 54.806,56  18.268,85 0,00 
PAVIMENTACIÓN VARIAS CALLES EN GUADIX Y ANEJOS  182.688,53  73.075,41 54.806,56  18.268,85  0,00

GÜEVEJAR 52.264,00 20.905,60 15.679,20 5.226,40 0,00 
PAVIMENTACIÓN E INFRAESTRUCTURA CALLE ESCRITORES  52.264,00  20.905,60 15.679,20  5.226,40  0,00

HUELAGO 98.427,00 39.370,80 29.528,10 9.842,70 49.000,00 
CONTINUACION CAUCE DE LA RAMBLA HASTA EL PILAR  49.427,00  19.770,80 14.828,10  4.942,70  0,00 
CONTINUACIÓN CAUCE UMBRÍA VEGA BAJA  49.000,00  19.600,00 14.700,00  4.900,00 49.000,00

HUENEJA 38.841,00 15.536,40 11.652,30 3.884,10 0,00 
ACERADO C/ RAMBLILLA Y BARRICHILLO Y REHABILITACIÓN C/ LA TORRE  38.841,00  15.536,40 11.652,30  3.884,10  0,00

HUESCAR 294.861,00 117.944,40 88.458,30  29.486,10 25.992,56 
MEJORA INFRAESTRUCTURAS Y EQUIPAMIENTOS 2007  266.861,00  106.744,40 80.058,30  26.686,10  0,00 
OBRAS COMPLEMENTARIAS URB. UNIDAD DE EJECUCIÓN A-10 POLÍGONO INDUSTRIAL  28.000,00  11.200,00 8.400,00  2.800,00 25.992,56 

HUETOR TAJAR 555.442,00  222.176,80 166.632,60  55.544,20 18.000,00 
OBRAS DE ACONDICIONAMIENTO Y REPARACIÓN DE EDIFICIOS Y ESPACIOS PÚBLICOS  555.442,00  222.176,80  166.632,60  55.544,20 18.000,00

ILLORA 826.169,00 330.467,60 247.850,70  82.616,90 0,00 
OBRAS EN ILLORA Y ANEJOS  826.169,00  330.467,60  247.850,70  82.616,90  0,00

ITRABO 86.527,00 34.610,80 25.958,10 8.652,70 0,00 
MEJORA Y PAVIMENTADO CALLES ADYACENTES A C/ CARMEN Y HORMIGONADO 
CAMINO DEL TEJ 

 86.527,00  34.610,80 25.958,10  8.652,70  0,00

JAYENA 120.353,00 48.141,20 36.105,90  12.035,30 0,00 
ACONDICIONAMIENTO CJ DEL DUQUE, C/ JAEN CJ. HOGAR DEL PENSIONISTA Y OTRAS  120.353,00  48.141,20 36.105,90  12.035,30  0,00

JEREZ DEL MARQUESADO 45.664,00 11.166,40 8.374,80 2.791,60 5.985,34 
LIMPIEZA, DESBROCE EN EL POSTERILLO, 3ª FASE  23.664,00  2.366,40 1.774,80  591,60  0,00
MEJORA DE RIEGOS: ACONDICIONAMIENTO DE ACEQUIA “LA TANDA” II FASE  22.000,00  8.800,00 6.600,00  2.200,00  5.985,34

LACHAR 140.570,00 56.228,00 42.171,00  14.057,00 0,00 
CONTINUACIÓN ACONDICIONAMIENTO C/ MEDIODÍA  140.570,00  56.228,00 42.171,00  14.057,00  0,00 

LANJARON 25.819,00 10.327,60 7.745,70 2.581,90 14.399,51 
ACONDICIONAMIENTO C/ BELLAVISTA  25.819,00  10.327,60 7.745,70  2.581,90 14.399,51 

LANTEIRA 73.848,00 29.539,20 22.154,40 7.384,80 27.107,82 
ARREGLO ACEQUIAS CAMINILLO, BRAZAL ALTO Y VEREDA EN EL MUNICIPIO DE 
LANTEIRA 

 60.000,00  28.154,40 21.115,80  7.038,60 27.107,82

REFORESTACIÓN DEL PARAJE DE LA CAÑADA Y CAMINO DE PIEDRA DE LA HERRA-
DURA 

 13.848,00  1.384,80 1.038,60  346,20  0,00

LENTEGI 12.290,00 4.916,00 3.687,00 1.229,00 0,00 
CONSTRUCCION PARQUE PÚBLICO EN C/ NUEVA  12.290,00  4.916,00 3.687,00  1.229,00  0,00

LOJA 616.900,00 246.760,00 185.070,00  61.690,00 0,00 
CREACIÓN Y MEJORA DE INFRAESTRUCTURAS EN LOJA Y ANEJOS 2007  616.900,00  246.760,00  185.070,00  61.690,00  0,00

LUGROS 18.006,00 7.202,40 5.401,80 1.800,60 0,00
CANALIZACION ACEQUIAS EN EL PARTIOR Y LOMA DEL GRILLO  18.006,00  7.202,40 5.401,80  1.800,60  0,00

MALAHA, LA 56.183,00 22.473,20 16.854,90 5.618,30  0,00 
INFRAESTRUCTURAS BÁSICAS 2007 ACERADO AVDA. ANDALUCIA Y MUROS 
PARQUE DE LAS TREP 

 56.183,00  22.473,20 16.854,90  5.618,30  0,00

MARCHAL 15.350,00 6.140,00 4.605,00  1.535,00 0,00 
PRIMERA FASE NAVE AGRÍCOLA EN EL MARCHAL  15.350,00  6.140,00 4.605,00  1.535,00  0,00

MOCLIN 426.107,00 170.442,80 127.832,10  42.610,70 24.656,25 
OBRAS DE INFRAESTRUCTURA BÁSICA EN MOCLÍN Y NÚCLEOS  366.107,00  146.442,80  109.832,10  36.610,70 5.208,15 
RECUPERACIÓN FUENTES PÚBLICAS DE CORCUELA, DE LA REINA Y MALALMUERZO  60.000,00  24.000,00 18.000,00  6.000,00 19.448,10 

ENTIDAD SPEE  MATERIALES 
JUNTA

ANDALUCÍA DIPUTACIÓN MUNICIPIOS 



Página núm. 40 BOJA núm. 34 Sevilla, 18 de febrero 2008

MONTEFRIO 528.977,00 211.590,80 158.693,10  52.897,70 47.384,69 
DOTACIÓN DE INFRAESTRUCTURAS TURÍSTICAS PARA MONTEFRÍO: PUESTA EN 
VALOR DE RUTAS 

 50.000,00  20.000,00  15.000,00  5.000,00 47.384,69

PAVIMENTACIÓN DE VARIAS CALLES ,ACONDICIONAMIENTO DE CAMINOS RURA-
LES, ETC. 

 478.977,00  191.590,80  143.693,10  47.897,70  0,00

MONTEJICAR 198.550,00  79.420,00 59.565,00  19.855,00 0,00 
OBRAS INFRAESTRUCTURA BÁSICA  198.550,00  79.420,00 59.565,00  19.855,00  0,00

MONTILLANA 101.781,00 40.712,40 30.534,30  10.178,10 0,00 
MEJORA DE INFRAESTRUCTURAS EN MONTILLANA Y TRUJILLOS  101.781,00  40.712,40 30.534,30  10.178,10  0,00

MORELABOR 109.896,00 43.958,40 32.968,80  10.989,60 30.000,00 
ACERADO C/ ANDALUCIA DE LABORCILLAS  49.896,00  19.958,40 14.968,80  4.989,60  0,00 
CONTINUACION OBRA URBANIZACION POLÍGONO LAS ERAS DE MOREDA 2007  60.000,00  24.000,00 18.000,00  6.000,00 30.000,00

MOTRIL 400.746,25 160.298,50 120.223,88  40.074,62 0,00 
MEJORA DE LA RED DE CAMINOS DEL TÉRMINO MUNICIPAL DE MOTRIL  400.746,25  160.298,50  120.223,88  40.074,62  0,00

MURTAS 32.911,00 13.164,40 9.873,30 3.291,10 0,00 
ABASTECIMIENTO SANEAMIENTO Y PAVIMENTACIONES EN MURTAS, COJAYAR, 
MECINA TEDEL Y 

 32.911,00  13.164,40 9.873,30  3.291,10  0,00

NEVADA 147.791,00 59.116,40 44.337,30  14.779,10 20.100,36 
INFRAESTRUCTURAS URBANAS EN DISTINTOS NÚCLEOS DE NEVADA  110.791,00  44.316,40 33.237,30  11.079,10  0,00 
MEJORA DE REGADÍOS EN NEVADA  37.000,00  14.800,00 11.100,00  3.700,00 20.100,36

NIGÜELAS 60.664,00 24.265,60 18.199,20  6.066,40 0,00 
ABASTECIMIENTO, SANEAMIENTO Y PAVIMENTACIÓN PERPENDICULAR C/ PASION 
Y OTRA 

 40.664,00  16.265,60 12.199,20  4.066,40  0,00

EJECUCIÓN ACEQUIA DE RIEGO DEL CAMINO DEL FLORES  20.000,00  8.000,00 6.000,00  2.000,00  0,00

ORCE 98.886,00  39.554,40 29.665,80 9.888,60 53.624,44 
PAVIMENTACION DE CALLES Y ACERADO EN EL CEMENTERIO MUNICIPAL  38.886,00  15.554,40  11.665,80  3.888,60  0,00 
ÚLTIMA FASE CONSTRUCCIÓN DE POL. INDUSTRIAL EN ORCE  60.000,00  24.000,00 18.000,00  6.000,00 53.624,44 

PADUL 167.292,00 66.916,80 50.187,60  16.729,20 6.691,68 
REHABILITACIÓN C/ REAL  167.292,00  66.916,80 50.187,60  16.729,20 6.691,68

PEDRO MARTINEZ 78.029,00 31.211,60 23.408,71 7.802,89 0,00 
ACONDICIONAMIENTO ESPACIOS`PÚBLICOS, TERMINACIÓN ACERADO, ELIMINA-
CIÓN BARRERAS A 

 64.413,20  29.850,02 22.387,52  7.462,50  0,00

REFORESTACIÓN PARAJE JURISDICCIÓN  13.615,80  1.361,58 1.021,19  340,39  0,00

PELIGROS 52.360,00 20.944,00 15.708,00 5.236,00 0,00 
ARREGLO DE CAMINOS RURALES  52.360,00  20.944,00 15.708,00  5.236,00  0,00

PEZA, LA 110.456,00 44.182,40 33.136,80  11.045,60 21.748,39 
ABASTECIMIENTO, SANEAMIENTO Y PAVIMENTACION C/ LEPANTO Y SOLERÍA EN 
NAVE DE LOS 

 60.456,00  24.182,40 18.136,80  6.045,60  0,00 

RUTA DE LAS FUENTES DEL AGUA  50.000,00  20.000,00 15.000,00  5.000,00 21.748,39

PINAR, EL 70.559,00 28.223,60 21.167,70 7.055,90 0,00 
PAVIMENTACIÓN Y SANEAMIENTO C/ERAS, PINOS DEL VALLE Y CONSTRUCCIÓN 
MUROS EN CAMI 

 70.559,00  28.223,60 21.167,70  7.055,90  0,00 

PINOS PUENTE 583.680,51 233.472,20 175.104,15  58.368,05 6.527,80 
INFRAESTRUCTURAS Y MEJORA DE MEDIO AMBIENTE 2007  583.680,51  233.472,20  175.104,15  58.368,05 6.527,80

PIÑAR 93.361,00 37.344,40 28.008,30 9.336,10 0,00 
INFRAESTRUCTURAS BÁSICAS EN PIÑAR Y BOGARRE  93.361,00  37.344,40 28.008,30  9.336,10  0,00

PUEBLA DE DON FADRIQUE 67.625,00 27.050,00 20.287,50 6.762,50 0,00 
ABASTECIMIENTO, SANEAMIENTO Y PAVIMENTACIÓN VARIAS CALLES  67.625,00  27.050,00 20.287,50  6.762,50  0,00

QUENTAR 82.135,00 32.854,00 24.640,50  8.213,50 37.052,14 
ABASTECIMIENTO, SANEAMIENTO Y PAVIMENTACIÓN C/ LA FUENTE  22.135,00  8.854,00 6.640,50  2.213,50  0,00 
CREACIÓN CORREDOR VERDE EN LOS NÚCLEOS DE QUENTAR Y TOCÓN  60.000,00  24.000,00 18.000,00  6.000,00 37.052,14

SALOBREÑA 94.689,00 37.875,60 28.406,70 9.468,90 1.654,71 
ARREGLO C/ AL SALAM, ALBARRADA I.- LA CALETA Y ENRIQUE MONTERO.LOBRES  42.689,00  32.675,60 24.506,70  8.168,90  107,71 
LIMPIEZA DE PLAYAS DEL TÉRMINO MUNICIPAL  52.000,00  5.200,00  3.900,00  1.300,00 1.547,00

SANTA CRUZ DEL COMERCIO 35.074,00 14.029,60 10.522,20 3.507,40 0,00 
COSNTRUCCCIÓN MURO EN C/ JOSÉ MILENA  35.074,00  14.029,60 10.522,20  3.507,40  0,00

SANTA FE 163.838,00 65.535,20 49.151,40  16.383,80 0,00 
PAVIMENTACION DE ACERAS Y CALZADAS E INFRAESTRUCTURAS COMPLEMENTA-
RIAS EN EL JAU 

 163.838,00  65.535,20 49.151,40  16.383,80  0,00

TAHA, LA 13.817,00 5.526,80 4.145,10 1.381,70 0,00 
CONSTRUCCION CASETAS OCULTACIÓN CONTENEDORES EN PITRES Y CAPILERILLA  13.817,00  5.526,80 4.145,10  1.381,70  0,00

ENTIDAD SPEE  MATERIALES 
JUNTA

ANDALUCÍA DIPUTACIÓN MUNICIPIOS 



Sevilla, 18 de febrero 2008 BOJA núm. 34 Página núm. 41

TORRE-CARDELA 84.821,00  33.928,40 25.446,30 8.482,10 0,00 
ACONDICIONAMIENTO DE VARIOS VIALES  84.821,00  33.928,40 25.446,30  8.482,10  0,00

TORRENUEVA 19.999,24 7.999,70 5.999,78 1.999,92 0,00 
ACONDICIONAMIENTO Y MEJORA ACERADO TRAV. BLAS DE LEZO  19.999,24  7.999,70 5.999,78  1.999,92  0,00 

TORVIZCON 89.348,00 35.739,20 26.804,40 8.934,80 15.080,08 
CONTINUACIÓN CON EL ALBERGUE 3ª FASE  40.000,00  16.000,00 12.000,00  4.000,00 14.833,54 
INFRAESTRUCTURA LOCAL: APERTURA DE CALLE JUNTO CEMENTERIO  49.348,00  19.739,20 14.804,40  4.934,80 246,54

TREVELEZ 13.853,00 5.541,20 4.155,90 1.385,30 0,00 
REHABILITACIÓN 2ª FASE C/REAL Y OBRAS DE MEJIORA EN EL CEMENTERIO  13.853,00  5.541,20 4.155,90  1.385,30  0,00

TURON 12.038,00 4.815,20 3.611,40 1.203,80 0,00 
ABASTECIMIENTO DE AGUA CAMINO TURÓN-ADRA , 2ª FASE  12.038,00  4.815,20 3.611,40  1.203,80  0,00 

VALDERRUBIO 176.258,49 70.503,40 52.877,55  17.625,85 29.285,19 
CONSTRUCCION CENTRO ATENCIÓN SOCIO-EDUCATIVA 1ª FASE  60.000,00  24.000,00 18.000,00  6.000,00 27.069,73 
INFRAESTRUCTURAS Y MEJORA DE C/ REAL  116.258,49  46.503,40 34.877,55  11.625,85 2.215,46

VALLE DEL ZALABI 130.137,00 52.054,80 39.041,10  13.013,70  0,00 
REPARACION PAVIMENTO C/ SAN ANTON Y OTRAS  130.137,00  52.054,80 39.041,10  13.013,70  0,00 

VALLE, EL 87.664,00 35.065,60 26.299,20 8.766,40 63.078,06 
ACONDICIONAMIENTO DE VARIOS CAMINOS, CALLES Y ACEQUIAS  87.664,00  35.065,60 26.299,20  8.766,40 63.078,06

VALOR 48.640,00 19.456,00 14.592,00 4.864,00 61,99 
PAVIMENTACIÓN, SANEANIENTO, ABASTECIMIENTO Y ALUMBRADO PÚBLICO C/ DE 
LA TORRECIL 

 48.640,00  19.456,00 14.592,00  4.864,00  61,99 

VEGAS DEL GENIL 110.160,00  44.064,00 33.048,00  11.016,00 56.628,57 
CONSTRUCCIÓN DE CENTRO MULTIFUNCIONAL “LA CERCA DE 
PURCHIL” EN PURCHIL 

 60.000,00  24.000,00 18.000,00  6.000,00 56.628,57

PAVIMENTACIÓN ACERAS EN AMBROZ, BELICENA Y PURCHIL  50.160,00  20.064,00 15.048,00  5.016,00  0,00

VILLAMENA 51.098,00 20.439,20 15.329,40 5.109,80 0,00 
COLECTOR DE COZVIJAR Y ERA EN EL CONCEJO DE CONCHAR  51.098,00  20.439,20 15.329,40  5.109,80  0,00

VILLANUEVA DE LAS TORRES 72.645,79 29.058,32 21.793,75 7.264,57 0,00 
MEJORA CALLES CORRALILLOS, CONSTITUCION Y ÁLAMO  42.991,99  26.092,94 19.569,71  6.523,23  0,00
RECOGIDA DE ESPARTO PARAJES ROMERAL, SERRETAS Y CARACOLES  14.826,90  1.482,69 1.112,02  370,67  0,00
REPOBLACIÓN FORESTAL DEL PARAJE DE LOS CARRILES  14.826,90  1.482,69 1.112,02  370,67  0,00

VILLANUEVA MESIA 180.127,00 72.050,80 54.038,10  18.012,70 20.628,57 
OBRAS INFRAESTRUCTURA 2007  120.127,00  48.050,80 36.038,10  12.012,70  0,00 
PFEA ESPECIAL 2007.CONSTRUCCIÓN ALOJAMIENTO RURAL «CORTIJO DEL 
GUARDA» 2ª FASE 

 60.000,00  24.000,00 18.000,00  6.000,00 20.628,57

ZAFARRAYA 131.478,00 52.591,20 39.443,40  13.147,80 0,00 
ABSTECIMIENTO, SANEAMIENTO Y PAVIMENTACION EN VARIAS CALLES Y 
PLAZAS 

 131.478,00  52.591,20 39.443,40  13.147,80  0,00

ZAGRA 87.449,76 34.979,90 26.234,93  8.744,97 0,00 
MURO FUENTE LEANDRA, INFRAESTRUCTURAS CALVARIO, PAVIMENTACION 
PISCINA Y C/ JARDI 

 87.449,76  34.979,90 26.234,93  8.744,97  0,00

ZUJAR 136.210,00 54.484,00 40.863,00  13.621,00 0,00 
INFRAESTRUCTURAS C/ MIMBRERAS, C/ SANTO CRISTO Y OTRAS  136.210,00  54.484,00 40.863,00  13.621,00  0,00

Total provincia GRANADA 12.337.089,98 4.851.488,88 3.638.616,71 1.212.872,17 1.153.464,15 

ENTIDAD SPEE  MATERIALES 
JUNTA

ANDALUCÍA DIPUTACIÓN MUNICIPIOS 

 RESOLUCIÓN de 1 de febrero de 2008, de la Delega-
ción del Gobierno de Almería, por la que se delegan com-
petencias en materia de gestión de gastos electorales.

El Decreto 10/2007, de 16 de enero, regula el procedi-
miento para la gestión de los gastos derivados de los procesos 
electorales o referendos, siendo aplicable a todos los gastos 
de organización y funcionamiento que haya de asumir la Ad-
ministración de la Junta de Andalucía como consecuencia de 
la celebración de elecciones al Parlamento de Andalucía o re-
ferendos.

En su artículo 3, el citado Decreto establece el reparto 
competencial en materia de gestión del gasto y las facultades 
que corresponden al órgano de contratación, de conformidad 
con la vigente legislación de Contratos de las Administraciones 
Públicas, correspondiendo a:

a) A la Secretaría General Técnica de la Consejería de Go-
bernación, para los expedientes de contratación sometidos a 
fiscalización previa.

b) A la Dirección General de Política Interior de la Conse-
jería de Gobernación y a las Delegaciones del Gobierno de la 
Junta de Andalucía, en sus respectivos ámbitos territoriales, 
para los restantes gastos, en relación con los créditos que ten-
gan asignados.

Razones de eficacia, celeridad y simplificación en el trá-
mite y resolución de los expedientes administrativos que se 
tramitan en esta Delegación del Gobierno, en relación con los 
procesos electorales o referendos, aconsejan delegar dichas 
competencias en la persona titular de la Secretaría General.

En su virtud, de conformidad con lo dispuesto en el 
art. 13 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen 
Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento 


